
PROGRAM NA PODPORU VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ 2018 – 2025

Žadatel - identifikační údaje

Název pravnické osoby: obec Malšovice

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy (801)

IČO: 00261548 DIČ: ◉  Ano ○  Ne CZ00261548

Datová schránka: scya9wq Podpora de minimis: ○  Ano ◉  Ne

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 
skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční 
právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis 
ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o 
vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Adresa sídla právnické osoby

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Malšovice – 40502

Ulice: Malšovice č.p.: 6 č.o.:          

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Komerční banka Číslo účtu: 6027431 / 0100

Plátce DPH: ◉  Ano ○  Ne Odpočet DPH: ◉  Ano ○  Ne

Statutární orgán – kontaktní údaje

Jméno a příjmení : Jiří Krpálek Telefon: 412542211

Funkce: starosta obce E-mail: starosta@oumalsovice.cz

Jiná kontaktní osoba: ○  Ano ◉  Ne

ZPZ_VH_0003_21

1/7



Identifikace projektu

Název projektu:

Malšovice – kanalizace a ČOV II. etapa

Místo realizace projektu:

k.ú. Malšovice

Termín zahájení projektu: 1.1.2022 Termín ukončení projektu: 31.12.2023

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let

Číslo smlouvy Název projektu * Částka (v Kč)

19/SML0690 Oprava místních komunikací – Stará Bohyně 575 000,00

* Pokud žadatel v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplňte do políčka názvu 
projektu „NE“.

Charakter projektu

Cíl projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj):

Cílem projektu je zkapacitnění ČOV Malšovice ze stávající mechanicko-biologické ČOV pro 350 EO na cílový stav 820 
EO, výstavby 2 ks ČSOV a výstavby kanalizačního řadu. Obyvatelům bude výstavbou umožněno komfortnější bydlení.
Stávající ČOV 350 EO bude upravena tak, že 1 linka biologické nádrže zůstane využívána k aktivačnímu čištění, 
druhá linka bude využívána jako denitrifikace. Pro zvýšení kapacity ČOV bude vybudována druhá nádrž nové linky 
biologické jednotky.
Výstavba nového kanalizačního systému bude spočívat ve vybudování nových kanalizačních stok v délce 2 554,10 m 
a výtlačného řadu o délce 937 m.
Zkapacitněním ČOV dojde ke zlepšení životního prostředí. Rozšířením sítě splaškové kanalizace dojde k zamezení 
vypouštění odpadních vod do spodních vod a vodních toků.

Popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob 
jejich zpracování a vyhodnocení):

V obci Malšovice není v současné době vystavěna splašková kanalizace. Kanalizace je částečně vystavěna pouze v 
místní části Javory a částečně v místní části Choratice (17 %). Vlastníkem této kanalizace je obec Malšovice. Ostatní 
splaškové vody z obce Malšovice a ostatních místních částí jsou odváděny do septiků s přepadem do místní vodoteče 
(63 %). 12 % obyvatel má bezodtokové jímky vyvážené na ČOV Děčín a 8 % obyvatel má domovní mikročistírny s 
odtokem do vodoteče.
Záměrem obce je zajištění finančních prostředků na realizaci popsaného projektu a stavbu co nejdříve zrealizovat a 
tím poskytnout obyvatelům obce snadnější nakládání s odpadními vodami. Pro životní prostředí je realizace 
zkapacitnění ČOV a výstavba splaškové kanalizace správným krokem k ochraně přírody, jelikož dojde k zamezení 
vypouštění odpadních vod do spodních vod a vodních toků.
Obec Malšovice má vybudovaný vodovod, na který je napojeno 100 % obyvatel. Vodovod je v majetku SVS a.s.

ZPZ_VH_0003_21

2/7



Navrhovaný postup realizace projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích 
etap realizace):

Magistrát města Děčín vydal obci Malšovice stavební povolení a povolení k vypouštění odpadních vod stavby vodního 
díla „Malšovice – kanalizace a ČOV II. Etapa“.
Ministerstvo zemědělství zařadilo popisovaný projekt do Programu MZE 129 410 a následně poskytlo obci oznámení 
o zařazení předmětné akce do Návrhu akcí k financování za spoluúčasti MZe.
Pro zahájení realizace stavby žádá obec o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK.
Výstavba kanalizace a zkapacitnění ČOV ze stávající kapacity 350 EO na 820 EO proběhne v jedné etapě.

Kvantifikace měřitelných cílů před a po výstavbě/rekonstrukci

Aktuální stav
Stav po realizaci 

projektu

Počet napojených (dotčených) obyvatel/EO: 300,00 663,00

Jímací objekty zdrojů vody: l/s           

Vodovodní řady/Kanalizační sběrače: km 0,00 3,49

Čerpací stanice vodovodní/kanalizační: l/s 0,00 2,00

Úpravna vody/ČOV: l/s // EO 350,00 820,00

Vodojem: m³           

Velikost plochy zajištěné opatřením k odvádění dešťových 
vod, k melioracím půdy, k ochraně pozemků proti erozi 
nebo záplavě při povodni:

ha           

Jiné (uveďte jaké):                    

Přínos projektu (pro kvalitu vody, cílové skupiny apod.):

životní prostředí-zamezení vypouštění OV do spodních vod a vodních toků.Komfortní bydlení pro občany

Počet trvale žijících obyvatel vztahující se k projektu: 558

Náklady na 1 trvale žijícího obyvatele: 94 865,55

Náklady na 1 EO: 79 841,59

Předmětem projektu je výstavba nové infrastruktury 
(nejedná se o opravu stávající infrastruktury):

◉  Ano ○  Ne

Projekt řeší výstavbu v již zastavěném území 
(nejedná se o výstavbu nových rodinných domů, bytových domů, zasíťování 

pozemků apod.):
◉  Ano ○  Částečně ○  Ne

Projekt je lokalizován v chráněné krajinné oblasti, přírodní rezervaci, 
přírodní památce nebo přírodním parku:

◉  Ano ○  Ne

Obec je provozovatelem VHI (vodovodu, kanalizace, ČOV): ◉  Ano ○  Ne

Počet obyvatel obce/města/místní části, ve které je projekt realizován: 558

Měřítka projektu

ZPZ_VH_0003_21

3/7



Předmětem projektu je čistírna odpadních vod nebo kanalizace 
na hraničních vodách:

○  Ano ◉  Ne

Projekt je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné 
vody:

○  Ano ◉  Ne  

Projekt je lokalizován v ochranném pásmu vodních zdrojů : ○  Ano ◉  Ne

Projekt je lokalizován v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů: ○  Ano ◉  Ne

Projekt je lokalizován v chráněné krajinné oblasti, národním parku 
nebo přírodním parku:

◉  Ano ○  Ne

Žadatel - obec má méně než 10 tisíc trvale žijících obyvatel: ◉  Ano ○  Ne

Projekt je v souladu s PRVKÚK (Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje):

◉  Ano ○  Ne

Projekt je v souladu s programem opatření plánu oblasti povodí: ◉  Ano ○  Ne

Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Fondu 
vodního hospodářství ÚK:

◉  Ano ○  Ne

Realizované poplatky z odběrů podzemních vod na území obce: ○  Ano ◉  Ne

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 9,44 20,56 70,00

Náklady na materiál:

Zkapacitnění ČOV - stavební část 7 548 434,58 712 572,22 1 551 958,15 5 283 904,21

Zkapacitnění ČOV-program. 
vybavení

4 176 744,00 394 284,63 858 738,57 2 923 720,80

ČSOV 1 + PS 02 919 603,32 86 810,55 189 070,44 643 722,32

ČSOV 2 + PS 03 834 601,58 78 786,39 171 594,08 584 221,11

Kanalizační řady 33 210 649,73 3 135 085,33 6 828 109,58 23 247 454,81

Kanalizace-výtlak V1,V2 s 
připojením 

4 924 943,77 464 914,69 1 012 568,44 3 447 460,64

Ostatní náklady 1 320 000,00 124 608,00 271 392,00 924 000,00

Náklady na práci a služby:

TDI + BOZP 31 110,00 2 936,78 6 396,22 21 777,00

Ostatní náklady:

         0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem (v Kč): 52 966 086,98 4 999 998,61 10 889 827,48 37 076 260,89

* Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.

ZPZ_VH_0003_21

4/7



Harmonogram čerpání dotace na projekt po dobu jeho realizace

Předmět realizace (dle položkového rozpočtu)
Finanční požadavek 
(dotace) z rozpočtu 

FVH ÚK (v Kč)

Kalendářní rok 2022 :

Kanalizace a ČOV 1 500 000,00

Výše dotace čerpaná v kalendářním roce 2022 (v Kč): 1 500 000,00

Kalendářní rok 2023 :

Kanalizace a ČOV 3 499 998,61

Výše dotace čerpaná v kalendářním roce 2023 (v Kč): 3 499 998,61

Kalendářní rok      :

         0,00

Výše dotace čerpaná v kalendářním roce   (v Kč): 0,00

Kalendářní rok      :

         0,00

Výše dotace čerpaná v kalendářním roce   (v Kč): 0,00

Kalendářní rok      :

         0,00

Výše dotace čerpaná v kalendářním roce   (v Kč): 0,00

Celkem požadované finanční prostředy (dotace) 
z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (v Kč):

4 999 998,61

Financování projektu

Celkové uznatelé náklady projektu: 52 966 086,98  Kč

Požadovaná výše dotace*: 4 999 990,00  Kč

Procentuální podíl dotace na celkových nákladech*: 9,44  %

Vlastní zdroje*: 10 889 836,09  Kč

Ostatní zdroje: 37 076 260,89  Kč

* Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem se celková částka 
dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.

Příslib o kofinancování projektu z ostatních zdrojů (přiložte kopii smlouvy, rozhodnutí atd.):

Zdroje kofinancování projektu (MZe, SFŽP atd.) Výše příslibu (v Kč)

MZE 37 076 260,89

Ostatní zdroje celkem (v Kč) 37 076 260,89

ZPZ_VH_0003_21

5/7



Čestná prohlášení a přehled příloh

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, na majetek nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči 
žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými 
je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení 
protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku;

⊠

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky 
vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady 
dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve 
stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty;

⊠

žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; ⊠

vodohospodářská infrastruktura specifikovaná v čl. 2 odst. 3 písm. c) ZFVH nebude 
ekonomicky využívána a bude otevřena všem uživatelům na nediskriminační bázi;

□

projekt je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje. ⊠

Přehled příloh:

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy:

(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka pozemků, 
vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice dle § 5 odst. 9 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat podmínky pro péči o handicapovaná 
zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, doklad o Schválení 
produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní a věcné a technické podrobnosti projektu, 
např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), doklad o splnění předpokladu pro zajištění 
odbornosti projektu) 

(je-li záměr spojen s prováděním stavby, stavby vodního díla nebo s nakládáním s vodami, kopie stavebního povolení, 
kopie souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, kopie stavebního povolení k vodním dílům, kopie souhlasu s 
provedením ohlášeného stavebního záměru vodního díla, kopie povolení k nakládání s vodami s vyznačením nabytí právní 
moci; v návaznosti na předchozí odrážku dokumentaci umožňující posouzení splnění podmínek pro poskytnutí dotace dle 
čl. 3 Programu a kritérií dle přílohy 8 Programu (např. projektová dokumentace pro stavební řízení); doklad (příslib, 
smlouva, rozhodnutí atd.) o kofinancování projektu z jiného zdroje (např. Ministerstvo zemědělství, Státní fond životního 
prostředí apod.); stanovisko správce povodí k naléhavosti projektu dle Plánu oblastí povodí) 

ZPZ_VH_0003_21

6/7



Prohlášení a podpis žadatele

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného 
Krajským úřadem Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................

(razítko a podpis)

Stanovisko správce povodí k náléhavosti projektu dle plánu oblastí povodí

V .......................... dne ..........................

(razítko a podpis správce povodí)

ZPZ_VH_0003_21

7/7


